[image: image1.png]

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   19.07.2011 г.   № 736
О внесении изменений в Ведомственную целевую программу «Организация предоставления дошкольного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011 год»

На основании п.7. «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», утверждённого постановлением Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 25.08.2008г. №527,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Ведомственную целевую программу «Организация предоставления дошкольного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011 год», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 08.04.2011 г. №327, (в ред. постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 20.05.2011г. № 512) следующие изменения:

1.1.В «Паспорте Программы» строку «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования ведомственной целевой программы составляет 93 076 200 руб. Программа финансируется за счёт средств местного бюджета».

1.2. Раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование учреждения, получателя
	Объём финансовых средств

	п/
	бюджетных средств для оказания
	из бюджета

	п
	муниципальной услуги
	муниципального

	образования «город Десногорск» Смоленской области (руб.)

	1.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнка»
	12 675 831 руб. 82 коп.

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка»
	11 464 060 руб. 74 коп.

	3.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ивушка»
	12 615 905 руб. 74 коп.

	4.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ласточка»
	11 168 736 руб. 74 коп.

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лесная сказка»
	12 051 115 руб. 74 коп.

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Мишутка»
	10 345 858 руб. 74 коп.

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок»
	11 002 939 руб. 74 коп.

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка»
	11 751 750 руб. 74 коп.

	Итого:
	93 076 200 руб. 00 коп.

1.3. В «Разделе 6. Ресурсное обеспечение Программы» цифры «92 526 200 руб. 00 коп.» заменить цифрами «93 076 200 руб.00 коп.».

1.4. В «Разделе 7. Ожидаемые социально-экономические результаты по реализации Программы» второй абзац изложить в следующей редакции:

«Итогами эффективности реализации данной Программы станет обеспечение качественного оказания услуги по предоставлению общедоступного бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях. Показатели эффективности реализации Программы:

· открытие 1 дополнительной группы в МДОУ «Ивушка»,

· увеличение доли детей в возрасте от 2 до 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу, до 86 %;

· повышение доли педагогических работников, имеющих квалификационную категорию, до 83%;

· обеспечение доступности сети Интернет - 8 дошкольных учреждений.»

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

Глава Администрации

М.А. Хоботов

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.